INDICAÇÃO N° 028/2010

                                             Senhor Presidente

            Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Antonio Domingos

Debastiani, para que sejam tomadas as devidas providências para que seja realizado um

projeto junto aos órgãos competentes para que seja viabilizado aos assentados do

assentamento Ena, o acesso ao abastecimento de água.

JUSTIFICATIVA

                                               Sabendo da importância da água como recurso sustentável

e de necessidade primordial a existência humana, e verificando o quão sofrido estão os

assentados do Projeto Ena por não terem esse recurso para viabilizar e tornar seu

trabalho e o sustento de suas famílias facilitado peço ao Excelentíssimo Prefeito que

junto aos órgãos competentes consiga proporcionar a esses famílias o acesso à rede de

abastecimento de água, pois muitas casas são distantes dos córregos e rios e isso torna

difícil qualquer forma de sustentabilidade.

Sala de sessões, 31 de Maio de 2010

Cristina Riemer Chernaki Passador

Vereadora DEM